Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
601

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
602

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
603

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
604

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
605

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
606

 Ibíd. Galceran edita «e a cascun». 
607

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
608

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
609

 Ibíd. Galceran edita «presents». 
610

 Ibíd. Galceran edita «Girona». 
611

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
612

 Ibíd. No es llegeix bé. Reconstrucció ex Galceran. 
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Petrus
613

. |
31v

 Ista est quedam |
2
 provisio |

3
 N

614
os Petrus Dei gratia

615
, rex A[-] |

4

ragonum Valencie, Maioricarum, Sardinie |
5
 et Corsiice, comesque Barchinone, Ros[-] 

|
6
 silionis et Ceritanie. Dilecto et fidelibus |

7
 nostris gubernatori Comitatum Rossili[-] |

8

onis et Ceritanie, necnon vicario |
9
 et judici ordinario Podiiceritani et Ceri[-] |

10 
tanie, 

ceterisque officialibus nostris presentibus |
11

 et futuris eorumque locatenentibus. 

Salutem et |
12

 dilectionem
616

. Humili supplicatione
617

 per Arnaldum Montanerii |
13

 et 

Raymundum Moreta, nuncios ad nostram curiam per fide[-] |
14

 les consules et probos 

homines universitatis ville Po[-] |
15

 diiceritani destinatos, reverenter oblata, percipimus 

quot
618

 |
16

 dicti consules et eorum antecessores a multo tempore citra |
17

 usi sunt et 

consueverunt semel quolibet anno scire
619

 preter[-] |
18

 missione aliqua eligere 

Almustasaphum in dicta villa, vide[-] |
19

 licet hominem quem noscunt ad ipsum 

officium ydoneum |
20

 et expertum et ipso electo, ipsum presentare vicario vel ju[-] |
21

dici in cuius
620

 posse prestat iuramentum
621

 de habendo se fide[-] |
22

 liter in officio 

antedicto. Quiquidem
622

 Almustasaphus re[-] |
23

 cognoscit et recognoscere consuevit 

mensuras vini et o[-] |
24

 lei et aliarum victualium que ad mensuram
623

 venduntur |
25

 nec 

non libras pondera atque cannas
624

 et insuper iudicat, |
26

 videt et recognoscit carnes, 

pisces rescentes et sausos
625

, |
27

 fructus et quedam alia comestibilia que per mercerios, 

ten[-] |
28

 derios, carniscerios
626

 et alios venditores traduntur in dicta |
29

 villa. Nec minus 

exequitur et exequi consuevit cum sagione |
30

 quem vicarius et baiulus noster sibi tradit 

tociens quoci[-] |
31

 ens ab eodem Almustasapho est requisitus ordinaciones quas |
32

 dicti 

consules <facere> faciunt et facere consueverunt ab |
33

 antiquo super pane et vino et 

carnibus venalibus et super |
34

 nupciis et earum conviviis vestibus et ornamentis 

613

 Ibíd. Galceran omet aquest enunciat. 
614

 Ibíd. (p. 225). Caplletra de cos gran, la qual ocupa un espai de sis renglons, decorada amb motius 

vegetals i geomètrics, en la qual s’hi alternen els colors blau i vermell.  
615

 Ibíd. Galceran edita «gracia».  
616

 Ibíd. (p. 226). Galceran edita «dileccionem». 
617

 Ibíd. En aquest cas, Galceran manté la –pp–, probablement perquè es tracta de l’edició d’un text en 

llatí. 
618

 Ibíd. Galceran s’ajusta a la forma clàssica «quod». Ho fa en tots els casos; no ho indico més cops. 
619

 Ibíd. Galceran edita la preposició «sine», en lloc del verb «scire». 
620

 Ibíd. Galceran edita aquesta paraula amb una i llarga «j»; per tant, «cujus». 
621

 Ibíd. Cf. nota immediatament anterior; per tant, «juramentum». No indico més aquestes vacil·lacions 

en els textos llatins del manuscrit. 
622

 Ibíd. Galceran ho edita separat aquesta forma en què s’hi aglutinen el pronom i l’adverbi; per tant, «qui 

quidem». 
623

 Ibíd. Galceran edita «mensurem». 
624

 Ibíd. Galceran no edita la –nn–; per tant, «canas». No indico més aquestes vacil·lacions en els textos 

llatins de manuscrit. 
625

 Ibíd. En lloc de mantenir-ne el diftong, Galceran edita «salsos». 
626

 Ibíd. Galceran no manté la –sc– i edita «carnicerios». 
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mulierum, |
35

 corrateriis, critatoribus et super aliis que tangunt bonum statum |
36

 et 

regimen dicte ville et degencium in eadem, banna quoque |
37

 et penas inde abiectas
627

 a 

transgressionibus
628

 et res comissas
629

 |
38

 per comissas
630

 fraudibus cum dicto sagione 

levat et levare |
39

 consuevit de quibus unas parts curia vestri
631

 dicti vicarii et |
40

reliquiae due
632

 partes
633

 dictus almustasaphus habere con[-] |
41

 suevit et alia facit que 

circa fraudes in predictus
634

 evitandas |
42

 et puniendas ad dicti almustasaphi regimen et 

eius officii ex[-] |
43

 ercicium pertinent et expectant et fieri sunt solita et assueta. |
fol. XXXIIr

Quapropter supplicato nobis per dictos nuncios et
635

 usum |
2
 et consuetudinem 

huiusmodi velut utilitati rey publi[-] |
3
 ce dicte ville expediencia et necessaria, de 

benignitate |
4
 regia confirmare dignaremur. Igitur supplicatione

636
 |

5
 ipsa tamquam 

rationi
637

 consona per nos ad missa benigne de certa |
6
 scientia cum presenti carta nostra 

confirmantes et appro[-] |
7
 bantes propter

638
 hoc dictus consulibus et eorum 

successoribus |
8
 et universitati predicte ac dicto almustasapho presenti |

9
 et futuro, usum 

et consuetudinem huiusmodi, vobis di[-] |
10

 cimus et mandamus expresse et de certa 

sciencia quatenus |
11

 dictum usum super electione dicti almustasaphi et eius |
12

admissione per vos de eo fienda et exercicio ac exe- |
13

 cutione dicti sui officii
639

, ut 

superius continetur, eisde[m] |
14

 observetis et super predictis non impediatis eosdem |
15

nec obstaculiter
640

 aliquot opponatis sed libere permittatis |
16

 eosdem uti predictis. In 

cuius rey
641

 testimonium, presentem |
17

 cartam nostram fieri iussimus sigillo nostro 

impendenti co- |
18

 mmunitam. Datum Barchinone viscessima tercia die apri- |
19

 lis anno 

a Nativitate Domini millessimo CCC septuagessimo |
20

 nono. Reginque vestri XL quarto.  

627

 Ibíd. Galceran edita «adjectas». 
628

 Ibíd. Galceran edita «transgressoribus». 
629

 Ibíd. Per alguna raó, Galceran edita una –mm–; per tant, «commissas». 
630

 Ibíd. Galceran edita «pro commissis». 
631

 Ibíd. Galceran edita «partes curia nostri». 
632

 Darrera d’aquest numeral apareix una ratlla o guió llarg, semblant als que solen aparèixer al final dels 

renglons per completar-los. 
633

 Ibíd. Galceran edita «reliquam terciam partem». 
634

 Ibíd. Galceran edita «predictis». 
635

 Ibíd. Galceran edita «ut». 
636

 Ibíd. Galceran edita «supplicacione». Aquest canvi de t per c no és sistemàtic en la seva edició dels 

textos llatins. No ho indico més cops. 
637

 Ibíd. Cf. amb la nota immediatament anterior. En aquest cas, manté la t. 
638

 Ibíd. Galceran edita «perpetuo». 
639

 Ibíd. Galceran edita «ac execucioni dicti almustasaphi et eius officii». 
640

 Ibíd. Galceran edita «obstaculum». 
641

 Ibíd. (p. 127). Galceran edita «rei». 
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|
32v642

 Assí comensen y són continuades y scrites |
2
 per mi, Joan Onofre d’Ortodó

643
, 

mustesaph, |
3
 en lo present any MDLXIIII de la |

4
 present insigne e fidelíssima vila de 

Pug[-] |
5
 cerdà les honors antigues e serimònies hoc |

6
 y encara les modernes que tenen 

de servar los |
7
 honorables cònsols y altres officials y particulars |